



Funksjonshemmedes
fellesorganisasjon

Statsråd Trygve Slagsvold Vedum
Finansdepartementet
postmottak@fin.dep.no

Saksbehandler: Grete Crowo

Oslo, 8. januar 2025

FFOs krav til statsbudsjettet 2026

Funksjonshemmedes fellesorganisasjon (FFO) er paraplyorganisasjon for 88 organisasjoner av funksjonshemmede og kronisk syke, med til sammen mer enn 370 000 medlemmer. FFO jobber for full samfunnsmessig likestilling og deltakelse for mennesker med funksjonshemming, kronisk sykdom og deres pårørende.

Ett av FFOs viktigste arbeidsområder er å gi innspill til de årlige statsbudsjettene. I november sendte vi over våre hovedkrav til regjeringen for statsbudsjettet for 2026:

1. Funksjonshemmedes menneskerettigheter må ikke være avhengig av kommuneøkonomi
2. Flere må inn, og færre må ut av jobb

Dette er viktige områder for mennesker med funksjonsnedsettelse og deres mulighet til å leve gode og likestilte liv.

Her følger FFOs krav til statsbudsjettet for 2026 på Finansdepartementets område.

FFO ber regjeringen om å:

- avsette midler til kommunene i nasjonale satsinger og endringer i oppgaveporteføljer
- avsette stimuleringsmidler for mer samarbeid om ressurser og tjenester i og mellom kommunene
- senke innslagspunktet for ressurskrevende tjenester til 1 326 000 kroner
- opprette en opptrappingsplan for bostøtte til lavinnteksgruppene, inkludert husstander med uføretrygd, og bevilge anslagsvis 1,4 milliarder kroner over 4 år.

Funksjonshemmedes menneskerettigheter må ikke være avhengig av kommuneøkonomi

Mennesker med funksjonsnedsettelse har rett til å leve likestilte, aktive og selvstendige liv. Dette er grunnleggende menneskerettigheter, som skal ivaretas uavhengig av kommunenes økonomi eller ressursituasjon. Men slik er det ikke i virkeligheten. Vi vet at det er store forskjeller i hvilke tjenester som tilbys i de ulike kommunene.

Kommunene står i en presset økonomisk situasjon, forsterket av inflasjonen. Samtidig har kommunene de siste årene blitt pålagt flere oppgaver fra staten, uten at de kompenseres tilstrekkelig for disse. Dette har satt kommunen i en situasjon der de ifølge KS ikke har mulighet til å levere tjenestene de er pålagt, noe som har vært heftig debattert i høst, og resulterte i en betydelig økning i rammen til kommunene. For å unngå

at det samme skjer fremover, mener FFO at nasjonale satsinger må sikres fullfinansiering i fremtiden.

Samtidig trenger kommunene mer økonomisk drahjelp fra staten, og toppfinansieringsordningen for ressurskrevende tjenester er et område der staten kan bidra mer. Regjeringen øker hvert år innslagspunktet for ressurskrevende tjenester, og ved flere anledninger har økningen vært større enn lønnsveksten. Dette har lagt et økt press på kommunene, og i realiteten lavere utgifter for staten. Innslagspunktet i toppfinansieringsordningen foreslås for 2025 å være 1,7 mill. kroner, som er omtrent 400 000 kroner over der det ville vært om man hadde fulgt lønnsveksten siden 2013. Vi ber regjeringen om så raskt som mulig senke innslagspunktet til 1,3 mill. kroner.

Samtidig er hovedproblemet de store forskjellene mellom kommunene, og at særlig små kommuner sliter med å levere de tjenestene de skal. I tillegg strever de med å knytte til seg nok og riktig kompetanse, en utfordring som trolig vil øke fremover. Sektororganiseringen i norsk forvaltning er en betydelig barriere for at funksjonshemmede får de tjenestene de har rett på. FFO ber derfor regjeringen om å avsette midler til kommunene i nasjonale satsinger og endringer i oppgaveporteføljer

Det er også et stort behov for å få på plass tverretattlig samarbeid på tvers av sektorene, med utgangspunkt i den enkeltes behov. FFO ser behovet for tiltak for å stimulere til mer samarbeid om tjenester innad i og mellom kommunene, med hensikt å oppnå synergieffekter og utvikle gode tjenestetilbud. Vi ber regjeringen om å avsette stimuleringsmidler for mer samarbeid om ressurser og tjenester i og mellom kommunene.

Opptappingsplan for en styrket bostøtteordning

Regjeringen la til grunn i Boligmeldingen (Meld. St. 13 2023-2024) at det er viktig med en god bostøtteordning som hjelper lavinntektshusstander med å betale høye bostøttegifter, slik at disse husstandene kan skaffe seg og beholde en egnet bolig. Samtidig varslet regjeringen at den vil arbeide videre med å forenkle og forbedre bostøtteordningen. I Prop. 1 (2023-2024) vises det på nytt til denne ambisjonen for bostøtten. FFO mener det derfor må gjøres et større løft for bostøtten fra 2026, slik at den blir et mer kraftfullt boligsosialt virkemiddel.

I vedlegg til Husbankens [årsrapport](#) for 2022 vises det til at for de fleste husstandstyper er inntektsgrensene i bostøtteordningen under lavinntektsgrensen som gjelder for EU60. En stor gruppe med lav inntekt har dermed ikke rett på bostøtte. Det beregnes at kostanden for en justering av inntektsgrensene for bostøtte slik at de ligger over grensen for lav inntekt vil være mellom 1,1 og 1,4 milliarder kroner.

Mange uføre lever på lavinntekt, og uføres inntekter har siden 2012 vokst saktere enn i befolkningen totalt, og det er en klar økning i antallet uføretrygdde som faller under lavinntektsgrensen. Andelen uføretrygdde med vedvarende lavinntekt har fortsatt å øke de siste årene, og var på 14,2 pst. i 2020–2022, mot 13,4 pst. i 2019–2021. (Prop. 1 S (2024-2025)). Nye tall fra SSB viser i tillegg av uføretrygdde utgjør nå den nest største gruppen av ytelsesmottakere blant enslige foreldre med lavinntekt ([SSB november 2024](#)).

Det var nettopp uføretrygdde (og mottakere med introduksjonsstønad) som hadde størst utbytte av de midlertidige økte inntektsgrensene som gjaldt fra desember 2021 til mars 2024. Antallet husstander med uføretrygd som mottok bostøtte økte med 12 000 i 2022

sammenliknet med 2021, en økning på 66 prosent. FFO erfarer at det var økonomisk belastende å falle ut av bostøtteordningen i fjor vinter. Store økonomiske utfordringer går ikke over for denne gruppen, selv om dyrtiden etter hvert «avlyses» for befolkningen i høyere inntektsgrupper.

FFO ber derfor regjeringen om å komme med en opptrappingsplan for bostøtte til lavinntektsgruppene, inkludert husstander med uføretrygd, og at det bevilges anslagsvis 1,4 milliarder kroner til dette over 4 år.

Med vennlig hilsen

Funksjonshemmedes fellesorganisasjon



Eva Buschmann
Styreleder



Lilly Ann Elvestad
Generalsekretær

Kopi: Kontaktutvalget med regjeringen v/Kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffery